universitasp qualiter interventu ac petitione Attonis

seu bverardi comitum nostrorumque fidelium per

hujus nostri precepti paginamj prout juste et lega

liter possumus a concedimus et largimur atque cor

roboramus bonnino abbati monasterii sancti bene

dicti. quod per besiderium regem longobardorum

constat fuisse fundatum in territorio brixiano in loco

qui dicitur Leones1 emunitates atque precepta pre

decessorum nostrorum imperatorum et regumjvide

licet dive memorie liaroli magni Augustia Lodoicip

Lotharii atque item Lodoicip nec non et berengarii

seu ligonis atque item Lotharib per quem monachis

ejusdem monasterii sancti benedicti quandam divi

sionem de rebus jam fati cenobii ad horam conces

serunt jure firmissimo habendam et ordinandamy qua

tenus incursionum remotis illecebris. pio bomino re

gulari discipline dediti famulari jugiter valeant. Sed

quia minus in eisdem preceptionibus quedam habe

bantura que fratribus prescripti cenobii compelere

nascunturi ad justam petitionem eorundem servorum

neh his predictis nostris fidelibus Atto seu bverardo

comites serenitatis excellentiam adieruntj ut omnes

emunitates omniaque precepta antecessorum nostro

rum regum et imperatorum ob amorem bei inviolata

permanere eidem sancte congregationi . et ea que

congrue ac necessitatibus famulorum bei expedire

patebatr nostra firmissima preceptione concederemus

et corroboraremus quorum precibus ob divini cultus

sanctorumque bei reverentiam et nostre mercedis

emolumentum libenter adsensum prebuimus.et hanc

nostre auctoritatis constitutionem perhenniter et in.

molabiliter conservandam fieri jussimus. per quam

omnia que inferius annotantun absque cujusquam in

quietudine et diminutione seu immutatione concedi

mus habenda et ordinanda per abbatem ab ipsis

eicctum nostra plenissima largitione et eorum ele

ttlone ipso sancto loco substitutaa secundum bei

b

c

tofrlnl vedasi la nota alta carta precedente . delll agusto tibi a in

u illa note cronologiche di questiepocm

m

tatemg idest monasterium cum suis adjacentiiscircuitu in qua situm est. cum baptismali ecclesm

sancti joannis pertinentia in Summolacua viniolesy

campellionej Sulloi Maternoj Savardoy Pulliagoi

cavonnol1 lzencianm cisianm Marmoretuloa calvi

sianop buaclop Sadeg in Sontaringo ecclesia sancti

Petrij et ecclesia sancte Marie in Moriaticay ca

braina a Marcelliano . crisinianop quinzianm vertuinm

Sala. villaa Lupaellina. solarium in brixia cum brolio

usque in viam orientis fiio casa in verona 1 et res

in Parvisio. buccellanoy curtis baxilianL campaniolal

Sabloneta. quam karolus pro statu sancte romane

ecclesie in alimonia ipsorum monachorum per sue

excellentissimo dignitatis preceptum largitus fue

rat p Pompaniscoy bonzagaa cisano cum omnibus

piscationibus suis. Savilione. cabrianaa Ariolar Li

mitey rPostetoy biparia cum porto dc cardettoa cum

piscariag et Mortilio et Luciarioi Panciano cum ec

clesia sancti Sebastiani . cum piscaria de cenosoy

bagoaria. bucentolaj valleranoy Sussiagm et casella

cum orto in Papia inter duos pontesy et molendinum

in cateronag in finibus bergomensis columbarioa in

taurinense Auriade. mediolanense in questro sancto

vincentiop sancto Martinos concoradoni res Adelradel

carpenetulumy et omnes decimas desuper totam abba

tiam in usus pauperum et hospitum. sanctam Mariam

in Sausaringoa lldriosa calvisianos camposuri et res

baldulfi abbatis et Landulfi diaconi in Sraniano et

baumperti et Stadislaiz quasdam res vernesesto et

omnem medietatem de piscaria in celoniscog res

bertaldi comitisy quas in precariam habuita et cortem

unam quae vocatur fiambara a quam dedit Soppo

comes in alimonia ipsorum monachorum . Scaviliacaj

casanova et omnes cortes et villasp que sunt in rfu

scia de ipsa pertinentia cum illarum adjacentiisi Mon

taley res in comaclo cum salinis et cum teloneo

de Perrariay et omne ripaticum de ceteris partibusi

mercatum in Macreta et Movas et brixiep et omnia

que ex stipendia fratrum pertinent juste et legaliter

in tota italia omnia igitur hec que superius inserta

sunt.sicut ad eundem sacrum et venerabilem locum

delegatas et per precepta nostrorum predecessorum

regum et imperatorum tradita et confirmata no

scuntura ita cum omni integritate et cum omnibus

m ll MALvszzi nelsno chronicon lindanum bist.v. cap.xnu

e seg. . parta delllingrandimento della citta avvenuto verso la metb

del seculo rx. e delle porte cbtaprivansi nelle murag e riguardo

al lato orientale della citlill scrivez - Ad meridianam vero plagam

minime ampliaverunt civitateml sed comprehendentes loca. quae

versus ortum sunt. ciuxerunt intra civitateml scilicet basilicam

s. Salvatoris et eam quae est s. Andreaeg omnis enim silus. qui est

a burgo s. nazarii usque ad vicos s. Alexandri et ecclesiae san

ctorum Paustini et lovitae ad sanguinems huius ampliationis tem

pore a meridiana parte urbis exclusus est Siquidem et usque in

dies meos constat vestigium foveae civitatis. quam in eius circuitu

foderunts dum diebus illis urbem taliter extendereutg et est pro

cessns eius et porta septentrionalh quae nunc clausa est. tendens

secundum viaml qua itur ab ea porta per vicum. ubi est domi

cilium sanctorum lacobi et Philippi directe ad Palatam m Aggiunge

poi che la citta aveva u ianuam Arebussani ad orientalem plagaml

qua tendebatun cuius moenia quondam nostris adhuc diebus

coustant. sed ab urbe distantia u. ed era vicina alla porta di toi-re

langa
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a se pertinentibus p cum massariciis et famulis seu

cunctis adjacentiis sub omni integritate j et queque

deinceps ipsi sana industria vel quorumlibet chri

stianorum legitima collatione adquirere potueritj in

convulsa et perpetua stabilitate concedimus haber-L

possideriy et ad votum ipsorum rationabiliter ab ab

batej qui pro tempore fuerit ab ipsis electusy ordinari

lgitur quia pro summa rei publice necessitate pacisquc

tranquillitate prefatam divisionem volumus fore corro

boratamyjubemus atque omnimodis statuimusy ut de

eadem parte y vel que abhinc in usu ipsorum mona

corum divina pietas augere decreverits interim dum

nomino opitulante ad pristinum revocetur statum 1

quod nos omnimodis optamqu nullus judex publicusa

nullus missus discurrensa nec quislibet nostrorum

fidelium aliquam sepe fatis monachis eorumque tfa

miliis y massariis. aldionibus aut comendaticiis vio

lentiam inferre presumata nullasque redibitiones aut

publicas excubias vel paradas sive angarias seu in

structiones munerum facere vel persolvere coganturg

et nullus pontium novas vel veteres structiones

agere vel renovare compellanturs nemo in ipso mo

nasterio vel in reliquas ejus possessiones ad placita

observanda vel fidejussores tollendos nec illicita re

quirenda nostris et futuris temporibus ingredi au

deatg nullus mallaturam aut tortum advocatoribus

eorum querere conetum sed liceat eis absque ullius

reiectione causas et mancipia et res ejusdem loci

pleniter adquirereg nemo massarios aut libellarios

aut aldiones sive facticios eorum distringere contra

jus audeat que nos universa idcirco concessimus

et perdonavimusy quatenus pro nostra et regni nostri

fideliorumque nostrorum salute nomini misericordiam

delectabilius exorare illos delectetg et si ex rebus

illorum querela juxta orta fuerit aliquaj nostra aut

judiciorum nostrorum volumus per inquisitionem

circa manentium delliniatur presentia Si quis igitur

contra hoc nostre concessionis et confirmationis

preceptum ausu nephario insurgere vel infringere

quesieritj quod nullo modo credimus j ut conatus

ejus irritus fiatp sciat se compositurum auri obrizi

libras millcp medietatem camere nostrey et medietatem

supradicte sancte congregationi lit ut hoc nostra

auctoritas firma et inviolabilis per futura semper

tempora maneaty et ab universis fidelibus certius

credaturl manibus propriis subter corroboravimusa

et anuli nostri impressione adsignari jussimus.
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Ann. gSSy mense junio.

commutatio inter Luvaldum praepositum et custodem

xenodochii et canonicae s. Alexandrij et Petrum

de Azana

Luros edid. quam breve excerptum. coit vipL berg.. m ll. pag. sea

lix aulogn charta non parum corrosa in Arch zp. vero

PrmzzL

in nomine nomini berengarius et Adelbertus filius

eius gratia hei regesj anno regni eorum nonox

cuarrrm
lroye

a mense iunius j indictione prima comutacio bone fidei

noscitur esse contractuma ut vicem emtionis obtinead

firmitatem. eodemque nexu oblicant contraeniea

Placuit itaquej bona convenit voluntate inter Lu

valdus presbiter i prepositus et custus senedochium

et canonice ecclesie sancti Alexandrillij qui estsito

foris muro non multum longe a porta civitate bep

gomoj ubi eius sanctum humatum requiescit corpusj

nec non et inter Petronej filius bone memorie Leoni

de vico Azianoy ut inter se comutacionem facerent

ita et fecerunt Pedit in primis ipse Luvaldus pre

positus et custos eidem Petri comutatore suoy in

comutacionis nomine habendum y idest pecia una de

terra campus iuris predicte senedochio et canonice
ecclesie sancti Alexandria quelest constituta in su

111 prascripto vico Azanoa est ad locus qui dicitur

-Asxor. . .g coerit ei a meridie et sera Antelanij a

montes viaj et est per mensura iusta tabulas no

naginta unde ad vicem recepit his ipse Luvaldus

presbiter j prepositus et custos ab eodem Petro

comutatore suo i a parte eiusdem senedochio seo

canonica et ecclesia sancti Alexandrii similiter in

comutacionis nomine abendum. idest pecia una de

terra campus iuris eidem Petri1 que est constituta

in suprascriptoivico Azanoy est ad locus qui dicitur

campus a ccrrig coerit iei a mane eidem Petri co

mutatore subServanteli a meridie Sariola. a sera

loharinip a montes alio lohanni i et est per mensura

iusta tabulas centum viginti legitimep cum uno ar

bore roboro super abente quidem et ut ordo legis

c deposxitp et ad hanc previdendam comutacionem

super ipsis-comutatis rebus accessit ad previdendumj

idest iohannes presbiter ordenarius de ordine ec

clesie sancti Alexandrij et missus domni odelrici re

verentissimus sancte bergomensis ecclesie episcopus.

una cum ipsis comutatores et cum viris ideam ti

mentes extimatores hominesa corum nomina subter

legunturg quibus eidem lohanni presbitero et custus

paruity et ipsi estimatores estimaverunt et dixerunta

eo quod nunc presenti tempore melioratam et am

pliatam causam susciperet ipse Luvaldus presbiten

prepositus et custus ab eodem Petro comutatore

suoa afparte ipsius senedochio et canonica supra

scripte ecclesie sancti Alexandri abendumj quam illa

essetj quod eidem Petri comutatore ut supra coniu

d tacio daret. et lhac comutacio inter eis legibus hac

firmiter fieri poterent. llis autem comutatis rebus

cum superioribus et inferioribusa seu cum fines et

accessionibus vel ingressoras suarum ipsicomutatores

sibi unus alteris comutacionis nomine ad proprium

tradideruntj ita ut faciant exinde a presenti die tam

ipsi comutatores quamque heredes et successores

suorumj de quod ut supra comutationis nomine ce

peruntp proprietario nomine canonice ordine legibus

m a acce quota il Luroi quot disertis verbis commemoralur

canonica s. Alexandrh quam dixi iam institutam ante donationem

olderici episcopi Modo autem primum ex hac charta discimus

praeter canonicam apud eandem ecclesiam etiam xenodoobiurn

constructum fuisse . hospitium scilicet seu diversorinm ad susu

piendos peregrinus et hospitalitatem exercendurn m

m- iaipte sunt
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quod voluerint aut previderinty sine omni unius al

terius contradictione liili spoponderunt se ipsi comu

tatores sibi invicem unus palterisi cum heredibus et

successoribus suorumy de cot ut supra comutacionis

nomine dederunt a ab omni homine contradicente

iusta legem defensare promiserunt ne quibus verum

capitulis superius scriptis pena inter se posuerunta

utquis ex ipsis comutatores aut heredes vel suc

cessoribus suorum se de hac comutacione distollere

aut removere quesierintyvel si ab unumquemquem

hominem.quisicot- ut supra unus altero comutatione

dedit. non defensaverintg tunc componat parte illa

qui non conservaverinti a parte fidem servante pro

pana nomine suprascriptis comutatis in duplum in

ipsis locis melioratisr quam in tempore fuerinty quia

omnia sic inter eis convenit. lit unde duc cartule

comutacionis scripte suntL

Actum in ac civitate bergoma i q t

Signum 1- manus Petroniy qui hanc cartulam co

mutacionis fieri rogavit

i- lohannes presbiter missus et subscripsi.

Signum ii- i manibus-.Stefani et item Stefani et

Andrei de Azianoi qui estimaverunt ut supra.

signum ri- 1
-i- ini Adelberti de cunrnoa eunde

lasxi de Auntey llegimbelrti qui et Ptecismodeum de

iillo. lienati filii item benati et Siselberti de Mem

bro testibus v

iligo ideo notarius et xindex domnorum regum

scripsiifpost tradita complevi et dedi.
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Aima ancilla nei rveste dreligionis indutaj midua

quondam Lingoni. bona quaedaqnin cusago donat

basilicae s Mariae in elate.

i lx autographo in Arch. t. fidem MedioL .

Poaaa

i in nomine nomini nei et Salvatoris nostri lesn

christi berengaiius etAdelbertus filius ejus gratia nei

regesa anno regni eorum neo propicio octavop mense

itbruariusi indictione secunda basilica sancte Marie ill

situs loco vellates ego in nei nomine Anna nei an

cillaj veste velamine sancte religionis induta. relicta

Mdam Lindoni de loco Pramario isis et filia bone
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a memorie lilisonia que profesa sum ex nacione mea

b

d

lege vivere salicaj presens presentibus dixit qulsf

quis in sanctis et venerabilibus locis de suis aliqult

contulerit rebus. justa auctoris vocem in oc seculo

centuplum acipiad. et quod melius est. vitam passi

debit eternam. ldeoque ego que supra Anna nei an

cilla dono et aufero ad eadem basilica sancte Marie

a presenti die pro mercede et remedium anime mee.

id sunt casis et omnibus rebus territoriis juris meii

quam abere visa sum in loco et fundo cundi ill

seu in ejus territorioj ut dictum esta tam casis cum

sediminis seu terrisj vineis. campisj pratisp pascuisy

silvis astalariisj ripisj rupinxis et paturibusy coltis et

incoltisi divisum et indivisumi cum finibus et terml

nibus et accessionibus et usibus aquarum aquarum

que ductibusy cum omni jurej adjacentiis et pertinen

ciis earum rerum per locas et vocabolas ab ipsis

casis et rebus pertinentibus vel aspicientibusy omnia

et ex omnibus ut dictum est in integrum que au

tem suprascriptis casis et omnibus rebus in supra

scripto loco et fundo cuxadi supranominatisy una cum

accessionibus et ingressoras earumy seu cum superio

ribus et inferioribus earum in integrum ab ac die

presenti dono et aufero fii in eadem basilica sancte

Marie velatey et subtus presbiteri illi sacristas qui

tempore in eadem eclesia die uoctuque neo servire

videturj suprascriptis rebus in eodem loco et fundo

cuxadL insuper per cultelli fistucum notatum seu

watonem et vasonem terre ac ramum arboris parti

ipsius basilice sancte Marie legitimam facio tradi

cionem a presenti die et ora. et me exinde foris expulit

warpivi et absasito feciy et parte ipsius basilice abeu

dum reliquij facientes exinde a parte jam dicta ec

clesia sancte Marie et proprietario nomine quicquid

volueriti sine omni mea et heredum ac proeredum

meorum contradictione vel repeticione Si quis vero.

quod futurum esse non credoi si ego ipse Annal quod

absit. aut ullus de eredibus ac proeredibus meisj

seu quislibet oposita persona contradicere anc cartu

lam ofersionis mei quandoque tentaverimusp aut per

quodvis genium inrumpere quesierimus1 multa quod

est penat auro optimo libras trenj argentum ponde

ras sexj et quod repetierimus et vindicare non va

leamusi set presens anc cartulam ofersionis omni tem

pore firma et stabilis permanead adque persistat in

convulsa con stipulatione subnixag et bergamela cum

atramentario de terra elevans mihi Adelberti nota

rius domnorum regum tradidi et scribere rogavij in

qua subter confirmans testibusque obtulit roboran

dam. Actum loco caligo fai feliciten

Signum i manus suprascripte Annone. que anc

cartulam ofersionis fieri rogavij et ei relecta est.

Signum jr i i manibus Proderanci et warnerii

germanis de loco Mercoriagos seu Podoni lege viventes

salichaa testes.

Signum i i i i manibus Petri et Luponi germanis

m viritim del santuario. detto ora di s. Maria del Monte sopra

virum ei b ignota giacche non si pue accetlare per vera la tra

mones che attribuisce a s.Ambrogio lyerezioue di quella chiesa.

uel hugo dove egli aveva riportato una vittoria contro gli Ariani.

me racctmia il Soumi. e prima di ini il unuim ed altri

amori certo eche la basilica allora detta di s. Maria sopra velatel

iiti pit/colo villaggio che te et. piedi del monte. e antichissimm ed

eia m imm venerzniicnel poiche vi risiedevano un arciprete con un

eiiim e varii canonicL Lodovico il Moro nel ide-1 foce riedificare

e mfluitare la chiesa che ora si vede. ll monastero di Agostiniane.

tmna iondato da s. caterina di Pallauza nel secolo xv. ll piii antico

dmyneue che abbiamo di questa chiesa. a in donazione di Am

Migm da Morosolo degli s di giugno uaa

iii human-m probabilmeule ora Pramarciol frazione di hugiolo

m imumo di Porlezza

m carendiv ignolo. ma forse cataya

m lnvece di o/frm

tsi caligm ora culticog Mcrcoriago. or rilvrcuragol vicini ad

Aronag cale seclg colaseccaj distretto di Somma.

iae
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seu Adelberti atque noininiconi fratribus de loco a aut ad heredibus tuis multagquodlest penai auro ob. yw gauisi dt

clari testes timo uncias tres et argenti ponderasquinquea et quod ipd mansum ta

Signum i- manus Adelgausi fili quondam Awalperti repetit et vindicare non valead. sed presens cartola i diciturliuge

de loco Sule secle testes r diuturgnis temporibus-iimu et inconvulsa permanead quia duoccul

1- Pgo qui supra Adelbertus notarius domnorum cum stipulacionembmxa quia omnia suc inter nobis Mmliuceniugo

regum scripsip post tradita complevi et dedi. convenit Acto Palosco feliciten i ubolas du1

i. l. Signum f ri manibus supraScriptorum lia-istaunis ima fusum c

. . n . i . . . . . t . . . . abiitncxan . a qm et iAizoi et illiodihomy iqui ac cartola vindicionis t wm mbola

. . - i et traducioms fieri rogaverung et comm relectum est. i .. 1

. . . . detur eant

. i Lanfrancus subscrtpsn . . yw l e

Ann. tibi mense martio. .. . . . . . Mubuas c
Signum ri- i- manibus hungari et rlieotoni lege vi. . u da mondi

yenditio d t .. Pal t vente alamanorum atestiSL t . . mh imi omm

or . . . . .. . . . liili
izmzum e jta-fiamma in . usctol fac a Signum i- i- mambus Siselberti filii widom de ci- yw y est 1

a ui ly v . y . i . . i . . . . iq is am fra n us tom comiti smuschoy et tiitselbertip qui et-bomzoy de nivelade mmimam pe

adiit partim Lurus. cod bipL berg.. 11 lL p. sua v t Signumi i mnmbus Pauslml et Petn semam imum rmgzl

. b de vico Ponte oleoy testis. i . mallet

lix autographo m Arch. cam lierg. . . modecimo cal

P v r i lohannes notarius domnorum regum rogatus m
iuizzn . . . . . i . lydmætpermens

mu scr1ps1 ypost tradita complevi et dedi. - .
i- ln christi nomine. berengaiius et Adelbertus filius . w v i i i . i iwwdeclmo

eius gratia bei regesj anno regni eorum nonoj mense ncxxx- illi-mm Periiu

martiusa indictione secunda. constat nos liaistannius. . .. - campo diem

qui et Azoi et rfadilo germanis filigi quondam otolioni v Ann- gsgi mense maio- p mihi mensura m

de vico Palosco1 qui vixit lege alamanorumj accepisse- . . r .i. - s - . iuli r i dimidlum ad i

mus. sicutim et in presencia testium manifesti sumusi commutatio inter odelricum lepiscopuhliet Attonem imis quadragm

quod accepimus ab te Ato comes filius bone memorie comitem de variis fundi-siepiscopatuuin Palusco ultima orto ei

wiberti item comiti de loco Leoco argenti denarios cum aliis in pluribus locis agri bergomatis. ima meridie

b - - - - -- . if usad teoni solidos centum finitum precium molendmis Luwsv cum mpL aergn . m ul pi ML MP liill

et pro omnibus casis et rebus territoriis llllS nostris qui p . .. h . z h ca twk a s r tw tabulas t
. . . . . . . t t . . . er . v lvsupra vinditorip quod abere visu sumus in suprascripto m anilio-giiap o m ri f i pl r e r signum m camPo mdlu

vico et fundo Paloscog id est nominative casis et - dileodaldbeSl Pt

omnibus rebus territoriisp quas Petrus filius quondam a in cliristi nomine. berengarius et Adelbertus filius aurium quattuor.
. . . . . . . l 1 . l i i . i.

Sennamani detineta quod est mtus castro terra cum ejus gratia ber regesp anno regni eormn nonoy mense immjde montis

edificia super habente pecia-uum quod est permensura madiusa indictione secundas commutatio bone fidei um tabulas qua

tabulas duas et pedes octog foris ipso casti-oj ubi ipso noscitur essesicciintractump utivicem emcionis obtineat amicum dii

Petrus residedy cum edificias casarum super habente firmitatem. eodemque nexu oblicant contradantes Pla- nam nonaginta

quod est per mensura areas ipsum sedimen tabulas buit itaque et bona convenit voluntate inter domnus tuueridie lodeliq

legitimas treginta et duelg ibi intus eodem vico Pae odelricus sancteibergomensis ecclesie episcopusynec mh ramo cam

losco mter ortos et vmea sunt per mensura areas non et inter Atto comes filius bone memorie wibertl au Pamensm t

earum iugias legitimas duas 1 et de aliis-rebus in eo- item comiti de loco Leocoj qui vixit legem salicham. m quum da

dem vico Palosco inter campis et pratis et silvis sunt ut in Pei nomine debeat dare . sicut et a presenti natalis cemumi od

per mensura iugias decem. que autem suprascriptis dederunt ac tradiderunt vicissim m comutacionis no- ginum-1 da mane

casis et rebqu qualiter superius legituri cum superio

ribus et inferioribusi seu cum fines et accessione sua

rum in integrum presens die in tua qui supra Atoni

mine presenti die abendum in primis dedid is ipse

domnus odelricus episcopus eidem .Atoni comiti in

comutacione nomine presenti die abendum. id sunt

ml- dfi meridie fc

inme octo. sex

iv

comitij et cui tu dederis vestrisque heredibusi persista casis et rebus territoriis dllis juris sui episcopati imdis tuas

potestate iure proprietario nominei abendum et a- d sanctebergomensis ecclesiei que ragiacere videntur in timetepul pio/re

ciendum exinde quicquit volueritisp sine omni nostra vico et fundo Paloscop quod sunt nominative sortes manlius se

qui supra vinditori et heredibus nostris contradictione tresz una ex ipsa sorte y que recta et laborata fiunt mm ipsum e

lit insuper per cultellum et festucum notatum seu per Stephanusg alia sorte que recta et laborata est mu tabulasn

wantonem et wasonem terre atque frudens arborem per Sarivergagi tercia sorte que recta et laborata est tw elda merid

nos ipsis qui supra germani tibi Atoni comiti exinde per bonus et johannes p que nominatur sorte a sancto m m mtillsu

presentaliter facimus traditionem et corporalem et liusebioApi-ima sorte que dicitur de Stefanone.primo m lutur ua cas

vestiturami et nos exinde foris expellimusa wirpivimus campo dicitur Mare....nog coeret ei da meridie An- w um tabulas

et absasiti fecimusj et te qui supra Atoni comiti ad dreiy est per mensura tabolas duocenti viginti et turocto can

tuam proprietatem vestitus relinqui. Si quis vero. quinque Secundo campo dicitur octo campig coeret jhmPMapme su

quod futurum esse non credimusa nos ipsi qui supra ei da mane doannij est per mensura tabolas centum m m tabulas t

germanisj quod absity aut ullus de heredibus nostrisg rliertio campo dicitur hugolog coeret ei da meridie dicitur can

seu quislibet oposita persona contra ac cartula vin- viai est per mensura tabulas duocenti quarto camPo nimnoferoyest

dicionis et tradicionis ire aut eam infrangere cona- ibi prope da dues partesi quas ipse domnus odelricus tiwquel buodeciu

verimusp inferamus parti tue qui supra Atoni comiti episcopus a parte ipsius episcopatus reservah est Per idle ipsth

nulis
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mensura tabulas centum mgima quinque quinto a decimo dicitur nesertoy da mane fluvio Sirray da

campo dicitur casaleg da mane tluvio oleoj da sera

mo est per mensura tabulas quinquaginta et due.

Sexto campo dicitur bugeningo 1 da mane via p est per

mensura tabulas duocenti triginta et tres. Septimo

campo ibi in buceningo da duas partes viasy est

p mensam tabolas duocenti septuaginta octavo

campo dicitur a Pusina de castellm da meridie via.

est per mensuram tabolas centum viginti et una

Mono campo dicitur Sangitulag da meridie via est

per mensuram tabulas centum tres. Pecimo campo

dicitur Sangitap da montis fluvio firirrap est per men

sura tabulas quadraginta et due. undecimo campo

ibit da meridie viap est per mensura tabulas quadra

ginta buodecimo campo dicitur ivavvedrej da me

ridie iiirt-ap est per mensura tabulas septuaginta et b

quinque fertiodecimo campo dicitur Srumuraj da

meridie Sirra. est per mensura tabulas duocenti quat

tuordecim quartodecimo campo dicitur vainiellaz da

mane Plantelmiy est per mensura tabulas octuaginta.

quintadecimo campo dicitur a pero marciop da me

ridie visa est per mensura tabulas quinquaginta Prato

est pecia unay dicitur ad optoj da mane viap est per

mensura tabulas quadraginta Secunda sorte sedimen

cum tegia et curterorto et vinea simul tenenteg coe

rit ei da mane et meridie viap et in alico quas ipse

domnus episcopus ad parte ipsius episcopio reservatt

est per mensura tabulas centum septuaginta tres

vinea dicitur campo rodundoy da mane accessiones

da meridie feodaldij est per mensura area eius ta

bulas octuaginta quattuor. Alia vinea ibi prope da c

meridie Andreia de montis johanni et Ptumaldij est

per mensuram tabolas quadraginta et una. Primo

campo dicitur clevedellm da meridie libaldiy est per

mensura tabulas nonaginta Secundo campo dicitur

a vallea da meridie illodelionij est per mensura ta

bulas sexaginta lrertio campo ibi in valle da sera

Andrei1 est per mensura tabulas duocenti. quarto

campo dicitur Merlianop da mane liotepaldia est per

mensura tabulas centum octuaginta quinto campo

dicitur ad riunia da mane quas ipse domnus episco

pus reservaL da meridie leodaldij est per mensura

tabulas octuaginta octo. Sexto campo dicitur Pra

delles da mane et sera quas ipse domnus episcopus

ad parte ipsius episcopiolreservatp est per mensura

tabulas viginti et quinque Septimo campo ibi in Pra- d

delle da duas partes ipsius episcopii. que sibi reser

leli est per mensura tabulas iduoc-entL octavo campo

dicitur in Pradelles da meridie ipsius episcopiy quas

Slblreservetj est per mensura tabulas triginta et due.

nam campo dicitur via castellanaj da duas partes

vinim per mensura tabulas sexaginta et sex. Pe

umo campo dicitur octo campia da mane quas ipse

mus episcopus a parte sui episcopatus reservetp

et est per mensura tabulas quadraginta et quinque

iii llmletimo campo dicitur campaniolay da mane via.

da lllefldie iluvio cerep est per mensura tabulas no

mgmla et quinque nuodecimo dicitur campaniolaj

a tres partes a parte ipsius episcopati reservetv est

i Pm malim tabulas centum viginti et octo. vllertio

meridie a parte ipsius episcopatus reservet. est per

mensura juges legitimes dues et tabulas octuagmta

et due. Primo prato dicitur ad Alborel da montis

fossatoy est per mensura tabulas quinquaginta et sex

Secundo prato dicitur crumorap da mane Alexandris

est per mensura tabulas octuaginta et quinque- ramo

prato dicitur Pope 1 da meride ipsius episcopatusj est

per mensura tabulas quadraginta A tercia sorte vinea

dicitur sancti liusebiop da mane et sera s. Mariej da

montis via. est per mensura tabulas octuaginta et

quinque Primo campo ibi a s. lilusebio coerit ei da

mane et meridie vial est per mensura juge legitima

una Secundo campo ibi suptus ripa da montis via. est

per mensura iuge una. fertio campo dicitur casalea da

sera viap est per mensura tabulas septuaginta quarto

ibi in casale da sera via i est per mensura tabulas

octuaginte quinto campo dicitur clevedelloa da me

ridie viay est per mensura tabulas quadraginta Secundo

prato ibi prope da sera viai est per mensura tabulas

viginti lertio prato dicitur vavvedre. da meridie

Sirra. est per mensura tabulas viginti et quattuon

quarto prato ibi prope da meridie llantelmii est per

mensura tabulas viginti quinto prato ibi a vavvedre

da meridie Sirraa est per mensura tabulas octuaginta

et quinque Sexto prato tenentes se cummuno exliso

campo est per mensura tabulas decent cumunalia

prope castro eodem vico Palosco est per mensura

tabulas quinquaginta ne silvis stellareis est per men

sura juge una llnde ad invicem recepit is ipse dom

nus odelricus episcopus ab eodem Attone comite

a parte ipsius ecclesie et episcopatus casis et rebus

territoriis illis juris eidem Attoni comitia quae sunt

positis in vicoras et fundoras lune prope castro

Modelacoy et in rfrivilio seu in Sendobiot adque vinea

una in vico Pranzanica Ad primo sedimen cum casis

superabentej vineap curte orto simul tenentem coerit

ei da mane ipsius episcopia est per mensura tabulas

centum decem Secundo sedimen dicitur de Maui

ronel da meridie viaj est per mensura mbulaquuin

quaginta lercio sedimen cum vinea et clausura si

mul tenente dicitur luculiarep da sera ipsius episcopi.

est per mensura tabulas quinquaginta et quinque

vinea dicitur Albaredoj da montis ipsius episcopip est

per mensura tabulas octuaginta quinque Primo campo

cum riveriu super habente dicitur lienagop da me

ridie via. est per mensura tabulas octuaginta Secundo

campo dicitur Muzladey da inane Sunrpertil est per

mensura tabulas treginta. rllercio campo dicitur Al

beredoy da mane et meridie llrsonij est per mensura

tabulas undecimp cum quattuor arbores castaneis su

per habente quarto campo dicitur lledescoj da sera

ipsius episcopatiy est per mensura tabulas quadraginta

quinto campo dicitur Piculiari1 da sera ipsius epi.

scopatii est per mensura tabulas treginta Sesto campo

dicitur Albaradop da montis ipsius episcopatipest per

mensura tabulas septuaginta et.due. Septimo campo

dicitur liinda. da mane et meridie llrsoni 1 tabulas

undecim octavo campo dicitur campiva 1 da sera

ipsius episcopiip est per mensura tabulas septuaginm
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nono dicitur Albaredoa da mane ipsiusiepiscopiijesit a uni eorum alteris contradictione. lit spoponderunt

per mensura tabulas septuaginta becimo dicitur Aa

vertey da mane ipsius episcopiiy est per mensura tabu

las quinquaginta undecimo dicitur valledaa da mane

joannij est per mensura tabulas treginta et una. nno-o

decimo campo dicitur benagoi da mane viaiest per

mensura tabulas centum. rerciodecimo campoibi in

bemgo da mane rradonig est per mensura tabulas

centum quartodecimo campo dicitur via montenariai

da mane Petriy est tabulas sexaginta et ses. quinto

decimo dicitur Albaretay da mane Magnonijest ta

bulas nonaginta. Sestodecimo ibi prope a mane ura

soniy est tabulas quadraginta. Septimo decimo dicitur

Albareto1 da mane Andreij est per mensura tabulas

centum quinquaginta quinque octavo decimo dicitur

liindap da mane ipsius Atoni comitip est per mensura

tabulas sexaginta quattuor. Monodecimo campo dicitur

in castenetap a mane Maimpergey est per mensura tau

bulas nonaginta octo. Primo casteneto dicitur carpe

nedolap da meridie viay est tabulas decem et septeg alio

ibi da montis de heredes quondam Siselberti y est tabu

las tredicem. lercio casteneto dicitur Pisina a runcos da

mane sancte Mariey est tabulas viginti quarto casteneto

dicitur brugarios da mane Sumpertiy est tabulas sexa-s

ginta. quinto casteneto dicitur liindap da Sera ipsins

episcopiij est tabulas sex. Sesto casteneto dieitur Albao

retap da mane viaj est tabulas vigintiSeptimo casteneto

dicitur brugariay da meridie Sumpertiy est per men-y

sural tabulas sexaginta llebus in vico irrivilio sunt

nominative pecias duasp una clausoriba cum vineis et

arboribus super habentej alia vidata et campiva uno

tenente et arboribus super habente. Pecia clausoriba

dicitur broiloa da meridie loanni et Arnaldiy da sera

via est per mensura tabulas viginti et quinque Pecia

vidata et campiva da sera viap a montis sancti Seor

gii y est per mensura iuge una. lllis rebus in vico

Sendobio inter sedimen cum edificias super habentes

vineis et pratis seu campis sunt per mensura totis

insimul iuges legitimes noveg de silvis sunt per men

sura iuges tres. dam dicta vinea in vico Pranzanica

da mane et montis viap est per mensura tabulas cen

tum duea vel si aliis sunt in is omnibus rebus coe-n

rentis. quidem et ut ordo legis deposity et pro hac

firmandam et ac providendam comutacionem super

ipsis casis et rebus accesserunt Adelbertus archidiai

cenus et Audoradus diaconus de ordine eiusdem san

cte bergomensis ecclesie. et missi domni odelrici pon.

tifesp una cum viri idonei neum timentes extimatores

ominesy corum nomina supter legunturg quibus eorum

missi paruity et extimatores ipsi dixerunt et extima

verunta eo quod meliorata et ampliata causa recipe

ret ipse domnus odelricus episcopus a parte suum

episcopatu ab eodem Atone comite. quam ei daretj

et ac comutacio legibus fieri posscd. ls autem casis

et rebus superius dictis et comutatis cum superio

ribus et inferioribusi seu cum finibus et accessionibus

suarump ita ut faciant exinde pars parti tam ipsi co

mutatores eorumque heredes vel successores de quod

superius in comutatione receperunti iure proprietario

legibus quiquin voluerint aut previderinta sine omni

sibi invicem ipsi comutatores cum heredibus et suc..

cessoribus suorum suprascriptis casis et rebus a quis

co ut supra a parte in comutacione dederuntl omni

tempore iusta lege ob omni contradicentem ominem

defensareg et pena inter se posuerunta ut quis ex ipsis

comutatores . eorumque heredes vel successores se de

ac comutacione removere quesierintj et non parmam

serint in ea onmiay qualiter superius legiturg tune com.

penat parte illa que non conservaverita a parte iidem

servanti pro pena nomine casis et rebus ipsis indu..

blum sub estimacione in eisdem locis melioratisrquam

in tempore fuerint aut valuerintj quia omnia sic inter

eis convenit Acto civitate bergamo

r i- odelrieus nei gratia humilis episcopus a me

b facta subscripsi.v

1- Adelbertusarchidiaconus missus utsupra sub

scripsi. i - i r

i Auderatus diaconus missus ut supra subscrian

1- Adelbertus index domnorum regumj qui ut su

pra extimavi et subscripsi. .

1- Pgo benedictus de liaudona1 qui ut supra exti.

mavi et subscripsi. l m .. i

Signum 1- manus llotardi abitator in loco-caloi

nadea filius quondam Siselberti de Sencinep qui supra

ipsis rebus accessit et extimavit ut supra. ..
Signumv-i- 1- manibus lodoni et lilrlembaldiude

vico crupelloa lege viventezlsalichas testis

Signumdt-i- 1- i manibus Andreiz- et Maineri de

vico Aliadep seo yAlbinirde vico iStazianoyadque Ari
c drei de vico nevelade testis i

1- odelricus rogatus subscripsi. /

1- Latzams notarius rogatus subscripsi.

i johannes notarius domnorum regum rogatus

scripsip post tradita complevi et dedi. ul

lillll

. - ncxxxL i v

Ann. SSSL mense maio.

Permutatio oilelrici episcopi abergomensis de bonis

in Suare cum quodam Aistolfo ejusdem loci

Lurvs edid. partimp cod. bipL berg.. 11 ll. p.m.

. tic autographo in Arch. cam Serg. i

d t szzr

i ln christi niominez berengarius et Adelbertus illio

eius gratiallei reges y anno regni eorum nona. mense

madius i indictione secunda comutacio boneiidei

nusscitur esse contractump ut vicem emcionis obtinend

firmitatem. eodemque nexu v oblicant contradantes

Placuit itaquej bone voluntate convenit inter domnus

odelricus sancte bergomensis ecclesie episcopusynec

non et inter Aistolfus habitator in vico Suarea et

filius quondam Sarimundi j ut inter se mmutacionem

facerenn sicuti et de presenti fecerunt in primis dedit

ipse domnus odelricus pontifes eidem Aistolfo co

mutatori suo in comutacionis nomine presenti die

suo iure habendum. hoc sunt quatuor pecies debtemi

muneri

et est per fl

i uia ut
f mane et ment

tmepgcopatm

iu ubulas vigint

anmes menti

emm-ipli Ais

am et est pi

twk quidem

m odelricus

impetum ab

iimu comutuc

m Pena de ten

uuummuu.

qu viro Siure i

sua sancti lii

iniusta mensura

nius qui dicitur

du meridie tc

riuulis sancti t

uu hhuhis septi

mutati hec pro

ns rebus accessuri

n d prepositus d

i fl missus ut sn

si uu eodem i

limes estimnl

1 quinis homine

extimaturer

a presenti temp

mitte his ipse

itidem ecclesia i

tiuimus suop qui

tiuuuucione dui

neiiim iieri pos

litus sicut su

m mPelioriiius e

1 illgrtsso

m Slhi nam in

iijf and
in . Soflbus

ioSS

ioSS SAzchl . x

una vldata et duesprati-ver quam campivaa illris eo- a in tempore fuerint autvaluerint sub estimacionerunde

dem episcopatup quibus Sunt constitute in suprascripto

vimsuarep locoqui- dicitur ad lmovicu Pecia vidata

coerit a manea a montis suprascripto comutatoria a

meridie viaa a montis iam dicto comutatoria et est

Per mensura iusta tabulas quadraginta Alia pecia

Pmuva et in alico vidata fines a mane et sera su

Pmcripto comutatoriy a meridie viai a montis sancti

Ambrosiig et est per mensura iusta tabulas quadra

ginta sex rel-eia pecia quodtest prativa. locus ibi

lll-opep a mane et meridie snprascripto comutatorip a

sem ipsius episcopatu. a montis viai et est per men

sura iusta tabulas viginti. quarta pecia quod est cam

piva ibi propeg coerit ei a mane sancti Salvatorisy a

meridie suprascripti Aistolii 1 a sera sancti Ambrosiia

a montis viaa et est per mensura iusta tabulas dea b

oem et septe. quidem ad invicem recepit ipse his

ipse domnus odelricus episcopus ad pars eadem ec

clesie episcopatum ab eodemy Aistolfo comutatori

suoj similiter in comutacionis nomine habendump hoc

sunt due pecies de terra iuris eidem Aistolfiy una

vidata et alia campiva. quibus sunt posites in su

prascripto vico Suare Pecia vidata locus qui dicitur

prope ecclesia saucti- Martini. a sera et montis viesi

et est per iusta mensura tabulas centum decim. Pecia

campiva locus qui dicitur a fiuncoraa coerit ei a mane

comunaliaj a meridie terra sancti .luliiy a sera So

tefridii a montis sancti Alexandria et est per men

sura iusta tabulas septuaintauguidem et ut ordo

legis depossitj ad hec previdendum comutacionem su

per ipsis rebus accesseruntj idest Adelbertus archi- c

diaconus et prepositus de eadem ordines sancte ber

gonitinsisa et missus ut supra domui odelrici presula

una simul cum eodem Aistolfo et cum viri beum

timentes homines estimatoresj corum nomina subter

legunturg quibus homines previdentes paruiad ipso

missoj et ipsi extimatores extimaverunt et dixerunta

quod nunc presenti tempore meliorata et ampliatam

causam susipere his ipse domno odelricus episcopus

ad pars eadem ecclesia episcopatum ab eodem Ai

stolfo comutatore suoa quam illa essey quod eidem Ai

stolii in comutacione dareta et hanc comutacionem

inter eis legibus fieri posset. lias autem suprascriptes

pecies de terrasp sicut superius nominatis vel icomu

latisj cum superioribus et inferioribus. cum finibusp

lenninibusy cum ingressoras et accessionibus suarum

in integrum sibi unus in contumacionis nomine tra

dideruuty et faciant exinde ipsi comutatores cum he

l.tidibus et subcessoribus suorum proprietarioz iure

canonice nomine legibus quicquid voluerint et pre

viderintp sine omni uni alterius contradicione . . . . ab

omni contradicentes homines iusta lege defensare ne

quibus etenim capitulis superius scriptis pena inter se

Posuerunta ut quis ex ipsis comutatores aut heredes

vel subcessores eorum se de ac comutacione distol

lem aut removere quesierintg aut si ab unumquem

que homine iusta lege non defensaverintg tunc coin

Ponat ad parte illa que non conservaverintj ad parte

fidem servante suprascripta res . quod superius co

mwzin dublum in consimilis locis melioratisl quam

due comutaciones scripte sunt.

Actum civitate bergamm .

- Signum manus suprascripto Aistoliip qui hanc car

tulam comutacionis ut supra iieri rogavL

i 1- Adelbertus archidiaconus missus ut supra sub

scripsi. e - i .

Signum i 1- manibus Aripertiy qui et Suarami seu

lobiani de suprascripto vico Suarej qui estimatores

fuerunt ut supra. i

1- oterico rogatus subscripsi.

i raido rogatus subscripsi.

i iohannes iudex domnorum regum rogatus subo

Scripsi. -

i- Leo iudex domnorum regum rogatus subscrips1.

i Saribaldus notarius domnorum regum rogatus

subscripsi.

i firausaldus notarius et iudex domnorum regum

scripsi p post tradita complevi et dedi.

ncxxxlt

Ann. SSSL mense maie

1/enditio a .liegimbertosfacta sorori suae de cunctis

bonis eidem pertinentibus in civitate liergomi et

nonnullis aliis locis.

Lupus edid. partim. cod. PipL licrg.. 1 ll. p. eum

lix apographo syncrono in Arch. cum lierg.

PmizzL

1- ln christi nomine. Serengarius et Adelbertus

filius eius gratia Pei regesj anno regni eorum nonoj

mense magiusa indictione secunda constat nie-lle

gimbertusy qui et lieginzop quondam ursoni de ci

vitates bergamoy accepisemj sicuti et in presencia

testium accepil ad te Adremperga gennana mea

argentum quod in valente per denarios bonos solidos

centum finitum precium pro casis et omnibus rebus

territoriis iuris meii quod abere viso sum infra eadem

civitatem bergomii seu foris adque in vicis et fundis

Presidio. Antenianop Pricoriox Manicap Prendanicap

Sauniauoj Sandinop per aliis singulis locis i ut dictum

esta tam casis cum aliis ediiiciis. cum sediminibus

seu casisf curteficiisj campiss pratisp pascuisj vineisy

silvis astellareisr arboribus y ripis . rupinis. coltis et

incoltisp divisis et indivisisj usibus aquarum aqua

rumque ductibus . seu inconcillibas locasg omnia et

omnibus 1 sicut mihi qui supra vinditori per qua

lemcumque ingenia legibus pertinet aut pertinuit vel

pertinere debentur in integrum que autem supra

scriptis casis et omnibus rebus. qualiter superius

legiturj v cum superioribus et inferioribusa cum in

gressu et accessione sua presenti die in tua que

supra entrice mea i et cui tu dederis vestrisque here

dibus i persistat potestatem iure proprietario nominep

abendum et faciendum exinde quicquit volueritisa sine

omni meayet eredibus meis contradicionem quidem

et spondeo adque promitto me ego qui supra vin

ditor cum meis eredibus tibi qui supra emtori meol
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cautus ioSS

et cui tu dederis vestrisque eredibusa suprascriptam a suprascriptorum Ambroxioni et Adelgisi germanisj

vindicionem adimplere et ab omni contradicione ho

minem defensareg quod si defendere non potuerimusi

aut contra ac cartulam agere quesierimus 1 tunc in

dublum vobis predicta vindicionem restituamus me

lioratist quam in tempore fuerint aut valuerint sub esti

macione in eodem vico. quia sic inter nobis convenit.

Acto frisalcio

Signum ii manus suprascripto Ptegimbertij qui ac

cartulam fieri rogavij et ei relecta est.

Signum manibus Petri et Ageprandi germanis de

vico tlirasalcioa Motcherih qui et liazoy filii quondam

Petri de vico cenatey testibus.

Signum manibus Andrei. qui et Azoj bruningi et

Sausperti de lirembate superiore testibus.

Senepertus notarius donmorum regum rogatus sub

scripsi.

rodilio notarius domnorum regum scripsij post

tradita complevi et dedi.

ncxxxlu

Ann. sua mense maio.

commutatio bonorum in yelate inter johannem

presbyterum ecclesiae s. Mariae de yelatey et Am

brosium et Adelgisum germanos filios Adelgiszl

frembertus presbyter pedem ponit in ea bona no

mine Manassis archiepiscopi mediolanensis.

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponuo

ln christi nomine Serengarius et Adelbertus fi

liug ejus gratia Pei reges. anno regni eorum nonoj

mense magiqu indictione secunda. comutacio bone

fidei nositur esse contractuma ut vicem emcionis

obtineat firmitatemj eodemque nexu oblicant con

traentes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter iohannes archipresbiter ecclesie sancte Marie

sita monte vellatey nec non ex alia parte Ambro

sius et Adelgisus germanisj filii bone memorie Adel

gisi de loco vellatez ut in nei nomine debeant darep

sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt vicissim

in comutacionem causa. in primis dedit is ipso

lohanne arhipresbiter eorum Ambroxioni et Adel

gisi germanis in causa comutacionis nomine eorum

jure abendum. eo est pecia una terra campo juris

jam dicte ecclesie sancte Marie cui que rejacet in

suprascripto vico et fundo vellatej loco ubi dicitur

a Movello coerit ei fines da mane pergit viaa da

meridie suprascriptorum Ambroxioni et Adelgisi

germanis comutatorisy da sera Adelbertij da montis

sancti Ambroxiip et est per mensura justa tabulas

viginti et quadtuon unde ad vicem recepit is ipso

iohannes arhipresbiter ad parte jam dicte ecclesie

sancte Marie ab eorum Ambroxius et Adelgisus

germanis comutatoris sui melioratam causama idest

vinea pecia unaj cum area ejus in qua extatj juris

que rejacet in suprascripto vico et fundo vellatep

loco ubi dicitur Selbani coerit ei fines da mane

viiilielmia da meridie Andelmij da monti suprascrp

ptorum Ambroxioni et Adelgisi germanis comuta.

torisp quod eorum reservavimusg et est per mensura

justa tabulas treinta. quidem et ut ordo lege depo.

scit 1 ad me previdendam comutaciones super ipsis

rebus accessit lirembertus presbiter filius bone me

morie Sodeverti de vico Masennaco iiij et misso

doinni Manesses arhiepisoopus sancte mediolanensis

ecclesiej una cum neum timentes omines extimatoresj

rebus ipsis previdendum et extimandumg quibus et

omnibus rectum paruit esej et ipsis extimatores et

extimaverunt . eo quod melioratam et ampliatam

b causam susiperet ipso lohannes arhipresbiter ad

parte suprascripta ecclesia ab eorum Ambrosius et

Adelgisus germanis comutatoris sui j quam ei dareta

et ec comutacio inter eis legibus ac firmiter fieri

possent lstis rebusp qualiter superius compreensis et

comutatis legituri cum superioribus et inferioribus

suarum a sicut superius coerencias et mensura legitura

una cum finibus et accessionibus suarum per supra

scripta mensura in integrum comutatores ipsis sibi

unus alteris ad invicem comutacionis nomine tra

diderunt. faciendum exinde pars parti de quis cout

supra in comutacione ceperunty proprietario jure et

canonece ordine legibus quod previderintj sine uni

eorum alterius eorum eorumque heredes vel suc

cessores contradictione lit spoponderunt sibi unus

c alteris comutatores ipsis una cum heredibus et

successoribus suorum suprascriptis rebusj quisquod

dederunt in integrumj omni tempore ab omni omine

defensareg de quibus et pena inter eorum posueruntj

ut quis ex ipsis aut eorum heredes vel successores

set de me comutaciones removere presumserintj et

ab unumquemquem ominem non defensaverintp tunc

componat pars illa que non conservaverint supra

scriptis rebus quis quod deditj in dublum melioratis

quam in tempore fuerint sub eslimacionein eisdem

loca . quia sic inter eis convenit. Actum suprascripto

loco vellate

Signum j- r manibus suprascriptorum Ambrosioni

et Adelgisi germanis istia qui ac cartula comuta

cionis ut supra fieri rogaverunta et eorum relecta est

d j- lirembertus presbiter ut supra missus fuit et

subscripsit.

Signum j j- r manibus ltodemundi et liellSdei

seu Petrij isti de suprascripto vico vellatej qui ipsa

rex extimaverunt et manum posuerunt ut supra.

Signum i i i- manibus Angelberti et lirempertiy

isti de suprascripto vellatej seu Adelberti de loco

Loconate tibi isti testes

j warimbertus rogatus subscripsi.

j- Aribertus notarius et judex scripsit post tradita

complevi et dedi.

m S. Maria di l/elatep ora Madonna del Monte presso varese.

cij Masennacm ora Masnago. villaggio uel distretto di val-sse

m Loronate. ora Lonata ve ne sono duez quello detto omine

s nel distretto di vareseg ltaltro detto Pozzuolo s nel distretlo dt
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Ann- gitat is julii.

uenatio ltotrudae comitissae filiae yalperti judicisj

et viduae ciselberti comitis bergomatis et palatiL

ecclesiae s. Alexandri quarundam possessionum in

sancvm x

lsianej in usum et sumptam canonicorum ipsius t

ecclesiae

Lcrus. cod bipL Serg.. 1t ii. p. in

iiz autographa perg. in Arch capit nam

Pmizzt

in nomine nomini Pei et Salvatoris nostri lesu

christi berengarius et Adelbertus filio ejus gratia

llei regesa anno regni eorum neo propicio notior ter

tiodecimo die mensis iulii j indicione secunda Ad

ecclesiam sancti Alexandri martiris christi consti

tuta foris et prope civitatem Sergamoa bubi ejus

corpus humatum quiescig ego Ptotrudap que et naza

comitissaj bone memorie walperti judicis filia et

relicta quondam Siselberti m comes palatioj que pro

fessa sum ex natione mea legem vivere langobar

dorumj et consentiente mihi subter confirmante wal

terio judex domnorum regum mundualdo meoj pre

sens presentibus dixit quisquis in sanctis et venera

bilibus locis ex suis aliquid contulerit . . . . . . . quod

llominus diligentibus se promisitj centuplum accipiada

et quod melius estj vitam possidebit eternam. ldeo

que ego qui supra llotruda comitissa do p trado

et oifero per mercedem et remedium anime mee

seu suprascripti SiselbertL qui fuit vir meus. et

quondam Lanfranki filio meo i it sunt sedimen et

domibus rebus illis juris meia quas habere visa sum

super fluvio Adua in loco et fundo lsione. nomina

tive illis sedimen et rebqu que nunc rectis et labo

ratis fiunt per seu tuo massariog reliquis casis et

rebus in eodem loco et fundo lsione in mea quae

supra liotrude comitisse reservo potestate proprie

tario. . . . . . ut dictum est. tam sedimen quamque et

terrisj vineisj pratisa pascuisi silvis et stelareis. . . . i

rupinis et paludibus. . . . . coltis et incoltisj divisis et

indivisis . . . . . . terminibus et accessionibuset usibus

aquarumj aquarumque ductibnsj cum omni jurel ad

jacentiis et pertinentiis earum rerum per loca et

vocabulay et ipse sedimine et rebus que super legiturg

pertinentibus 1 praeter quod supra . . . . . . . . reliqua

suntp omnia in integrum llo tamen ordine doj trado

et oifero jam dicto sedimine et rebus1 que supra

legiturj per mercedem et remedium anime mee in

smihi et usu de presbyterisa qui in dicta ecclesia

Super dicto altario frequentius missa canta

renta aut in antea pro tempore fuerint et ibidem

officiaverity et faciant ipsi presbyteri de fruges et

reditum seu censum. quod ex ipso sedimine et rebus

annue hominus dederity ut dixij in eorum usu et

uigil illain non ufum meminlmus tnota qui con compiacenza il

lexend.mu.lns praetiosae chartam quae mirinee inservit ad con

etgmem geniahglam llulustris familiae comitum nostrae urbis.

comitum Palatn -.

b

c

d

rogo

a sumptu quidquid voluerint pro anima mea merce

dem. que autem suprascripto sedimine et rebus in

eodem loco et fundo lsione juris mei supranominatis

. . . . . . accessionibus et ingressoras earumj seu cum

superioribus et inferioribus earum rerumi sicut supra

legitun preter quod supra. . . . . . reliquis omnia in

integrum ab liac die in eadem Pei ecclesiam doz

trado et offero per mercedem et remedium anime

mee in sumptu et usu de ipsis presbyterisy qui pro

tempore in predicta hei ecclesia super jam dicto

altaria sancti Alexandri missa canuerit et ibidem

officiaverih jam dicto sedimine et rebus que supra

. . . . . et faciant ipsi presbyteri de fruges et re

ditum seu censum. quod exinde annue hominus

dederitz ut dixi. . . . . . in eorum sumtu et usu . . . ..

ut supra abere dixi i quod voluerint pro anima mea

mercedem lit si quod absit et fieri non credo. si

evenerit ut episcopus sancte bergomensis ecclesie seu

quelibet potestas . que dicto sedimine et rebus

qui super compreensia a predictis presbyteris tollere

aut minuere voluerita et eisque tales inlibate habere

non permiserintg tunc jam dicto sedimine et rebus

que super in mea aut in heredibus meis revertantur

potestate usufruendm et tamdiu in nostra sit pote

statep quamdiu ille venerit episcopus aut potestasp

que hoc meum factmn observaveritp sicut superius

legiturg et quod ut legitur. fecerit 1 et unc meum

factum observaveritj beum omnipotentem habeat

retributorem llanc enim cartola offertionis mee pa

ginam Martini notarius et judex domnorum regum

dedi et scribere rogavit a in qua subter confirmans

testibusque obtulit roborandam unde due cartule

oifertionis uno tenore scripte sunt.

Actum cive. . . . . . . supradicta feliciter.

Signum si manus suprascripte llotrude comitissej

que hanc cartolam oifersionis fieri rogavit 1 eique

relecta.

j- walterius judex domnorum regumj ejusdem

flotrude comitisse mondoaldoj me subscripsi et con

sensi ut Supra.

j- Petrus judex domnorum regum subscripsi et

consensu

Signum j- j dr manibus Pauloni illis quondam

Siselberti. et lerboni filii quondam clasten . . . . ..

testes.

i- Sovefredus notarius domnorum regum rogatus

subscripsi. v

ir Martinus notarius et judex domnorumiregum

scriptor hujus cartole offersionis post tradita com

plevi et dedi.

1S1
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ncxxxv.

Ann. sem mense januario

commutatio bonorum inter Ariji-etum archi/presby

terum custodem ecclesiae s. johannis Modoetiavea

et johannem feuperti filium

Pnish Mem. Stor. di Monzaj ttt ll. p. es

lix autographo in Arch. s. lolu Modoctiae.

Poiuio.

1- ln nomine nomini Pei et Salvatoris nostri lhesu

christi Serengarius et Adelbertus reges1 anno regni

eorum decimoi mense ianuario p indictione tercia.

comutacio bone fidei nossitur esse contractum. ut

vicem emcionis obtinead firmitatema eodemque nexu

oblicant contraentes Placuit itaque et bona convenit

voluntate inter Arifretus archipresbiter et custus ec

clesie et abacie sancti lohanni scita loco Modiciaa

nec non et inter lohanes filius quondam ieuperti de

eodem loco Modiciag ut in Pei nomine debead darea

sicut et a presenti dedit his ipse Arifretus archi

presbiter et custus eidem lohanni comutatori suo in

causa comutacionis nomine presenti die suo jure

habendumy idest sedimen pecia una et campo pecia

una juris basilice sancti Michaelisa qui rejacent

in eodem vico et fundo Modiciaa que basilica ipsa

sancti Michaelis pertinet de sub regimina et pote

statem ipsius ecclesie et abacie sancti lohannij et

est constructa in eodemwico et fundo Modicia. iam

dicto sedimen rejacet prope ipsa basilicayubi coerit

ei adfines da mane et meridie ipsius basilice sancti

Michaelisp quod sibi reservata da sera viap da montes

suprascripto lolianni comutatorii et est per mensura

justa tabulas legitimas deccmg et est ipso sedimen

per traverso justa ipsa via caput tenente in me

ridie et montes pedes legitimon qui dicitur di Liu

prandoj ad perticam mensurato viginti et sex. lam

dicto campo nominatur a liumponnag est ei adfines

da meridie et sera de heredes quondam Arifrediy da

sera Adelberti presbiteroa et est per mensura justa

perticas legitimas jugialis tres. unde ad vicem re

cepit his ipse Arifretus archipresbiter et custusp a

parte ipsius basilice sancti Michaelisy ab eundem

iohannes comutatore suo similiter in causa comu

tacionis nomine melioratam et ampliatam causamj

sicut lex abeta idest campo pecia una juris eidem

lohanni1 quod abere visus est in eodem loco et fundo

Modiciaa et dicitur similiter a liumponnag abet ad

iines da meridie viaj da tres partes ipsius sancti

lohannit et est per mensura justa perticas legitimas

jugialis tredecim. quidem et ut ordo legis depossiti

et ad anc previdendam comutacionem accessit super

ipsis rebus idest fado diaconus de jam dicto ordine

et congregatione ipsius ecclesie et abacie sancti lo

hannii misso suprascriptorum dominorum reguma una

simul cum eundem iohannes comutatore et cum

bonos et tinentes bominesy corum nomina subter

leguntur y quibus ipso misso rebus ipsis previdip et

commu ioga

a ipsis extimatores extimaverunt et dixeruntp eo quod

b

c

meliorata et ampliata causa reciperet ipse Arifretus

archipresbiter et custus a parte ipsius basilice

sancti Michaelis abendum ab eundem iohannes co

mutatore suo1 quam ei daretr et ac comutacio inter

eis legibus et firmiter fieri possent fiis autem rebus

superius dictis et comutatis legitur. cum superioribus

et inferioribus suoruma cum finibus et accessionibus

earum in integrum hab ac die presenti quis qua

liter ut supra a parte in comutacione receperuntl

abere et possidere debeanti et faciant exinde pars

parti cum heredibus et successoribus suorum jure

proprietarioi kanonicea legali ordine quecumque vo

luerint aut previderinL sine omni huni eorum alterius

eorumque heredes vel sucessores contradictione lit

taliter sibi hunus alteris comutacionis nomine tra

dideruntp et spoponderunt se sibi unus alterius ipsis

comutatores una cum heredibus et successoribus

suorum suprascriptis rebuss quis cout supra in co

mutacione dederunt in integrumi homni tempore hab

omni contradicentem hominem defensare justalexg

de quibus et pena- inter se posuerunt i ut quis ex

ipsis aut heredes vel successores eorum set de ac

comutaciones removere quesierinL et non permanse

rint in ea omnia. qualiter superius legitura tunc com

ponat pars partij illa pars qui non conservaveritj a

parte fidem servanti pena nomine rebus ipsis in

dublumia sicut pro tempore melioratis fuerint aut

valuerint sub extimacione in eodem locoj quia sic

inter eis convenit. Actum Modicia.

Signum 1- manus suprascripto loliannip qui ac

comutacio ut supra fieri rogavi jet ei relecta est.

1- rfado diaconus missus fui ut supra et sub

scripsn

1- Arnulfusi extimavi et subscripsi.

Signum i manus Adelberti filius quondam Stefani

de eodem loco Modiciai qui super ipsis rebus accessit

et extimavit ut supra.

Signum i manus Petri filius quondam Ariverti de

eodem Modich qui super ipsis rebus accessit et

extimavi ut supra.

1- Petrus notarius dominorum regum extimavi et

subscripsi.

Signum i- i manibus nonusdei filius quondam

nominiciy et lohanni filius quondam liaginerii adque

Siselberti fabera isti de eodem Modicias testis.